
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “15" ” Ob 2019 г. № W
О внесении изменений в Положение о 
порядке направления в служебные 
командировки мэра Тайшетского района, 
муниципальных служащих, работников 
администрации Тайшетского района и её 
структурных подразделений, утвержденное 
постановлением администрации Тайшетского 
района от 20.06.2018 № 341

В целях обеспечения надлежащих гарантий по возмещению командировочных расходов и 
создания условий для выполнения должностных обязанностей и осуществления полномочий в 
служебных командировках мэром Тайшетского района, муниципальным служащим, работником 
администрации Тайшетского района и ее структурных подразделений, руководствуясь 22, 45 
Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке направления в служебные командировки мэра 
Тайшетского района, муниципальных служащих, работников администрации Тайшетского 
района и её структурных подразделений, утвержденное постановлением администрации 
Тайшетского района от 20.06.2018 № 341, следующие изменения:

в пункте 14 главы 3:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
"2) первому заместителю мэра Тайшетского района, заместителю мэра по финансово- 

экономическим вопросам, заместителю мэра по социальным вопросам, управляющему делами 
администрации Тайшетского района:

воздушным транспортом - по тарифу экономического класса;
водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных 

линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров; в каюте II категории речного судна 
всех линий сообщений; в каюте I категории судна паромной переправы;

железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда, в том 
числе в вагоне повышенной комфортности с набором услуг У0 - сервисные услуги без питания, 
У1 -  сервисные услуги с одним рационом питания.";

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) муниципальным служащим и иным работникам: 
воздушным транспортом - по тарифу экономического класса;
водным транспортом - в каюте V группы морского судна регулярных транспортных 

линий и линий с комплексным обслуживанием пассажиров; в каюте II категории речного судна 
всех линий сообщений; в каюте I категории судна паромной переправы;

железнодорожным транспортом - в купейном вагоне скорого фирменного поезда.".
2. Начальнику организационно -  контрольного отдела Управления делами администрации 

Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене



нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 

района Жамову Л.В. размести^^шешдаее постановление на официальном сайте администрации
Тайшетского района.

Мэр Тайшетского райож® А.В. Величко


